
 令和２年２月２８日 

 

１・２年生保護者 様 

 

名古屋市立西陵高等学校 

校長 池松 宣浩 

 

新型コロナウィルス感染症に係る対応についてのお願い 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。日頃は本校の教育に対してご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 昨日、ご案内を差し上げているところですが、状況が変化いたしましたので、改

めてご連絡を差し上げます。 

 

 

 １ 今後の学校活動について 

      文部科学省からの通知を受け、名古屋市教育委員会より、 

「令和２年３月２日(月)から３月１９日(木)までを臨時休業とする」 

決定がなされました。その間は家庭学習となりますので、別紙「臨時休業中

の過ごし方」を参考のうえ、お子様が家庭学習する環境を整えていただくよ

う、お願いいたします 

急な決定であったため、今年度の整理や次年度への準備等、今後の対応に

ついては検討中です。 

 

 ２ 卒業式について 

       昨日連絡を差し上げましたとおり、卒業式は、３年生およびその保護者

と教職員のみで行わせていただきます。ただし、上記の臨時休業の措置を

受けて、予定しておりました１・２年生と卒業生との交流は中止させてい

ただきます。 

 

 ３ 今後の連絡方法について 

     多くの情報を、全員に共通理解していただく必要があるため、窓口を西

陵高校のウェブページに限定して発信してまいります。お手数をおかけし

ますが、適宜、ご確認いただきますようお願いいたします。 

電話によるお問い合わせは、極力ご遠慮してしていただきますよう、お

願いいたします。 

 

以上、いろいろとご心配をおかけするところですが、ご理解とご協力をいただき

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 


